
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
POLO TECNICO-PROFESSIONALE “GALILEO“  

I.T.I.S. “G. GALILEI”  
Municipio I – Ambito Territoriale I 

Via Conte  Verde  51, 00185 ROMA - 0677071943 / 0677071947   
 rmtf090003@istruzione.it -   rmtf090003@pec.istruzione.it  

sito web: www.itisgalilei.edu.it  
 C.M. RMTF090003 - C.F.  80122150586 - C.C.P.  59189001 

 
ROMA 08/06/2021 

All’Albo Pretorio on line  

Al sito www.itisgalileiroma.edu.it 

 

 

Oggetto: assunzione in bilancio  Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

 

Avviso 9707 del 27/04/2021 - FSE e FDR - Apprendimento e socialità di seguito suddiviso nei 

progetti: 

 

1) Progetto 10.2.2A-FSEPON-LA-2021-73 “Innoviamo la scuola” 

CUP: J83D21001660006 

 

2) Progetto 10.1.1A-FSEPON-LA-2021-61 “Creatività e sport contro le diversità” 

CUP: J83D21001630006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 

studenti nell’emergenza Covid 19  

  

VISTA  l’autorizzazione a procedere allo svolgimento delle attività di progetto e la contestuale 

Comunicazione di ammissione al finanziamento con fondi del Fondo Sociale Europeo 

(FSE) della proposta progettuale presentata da questo Istituto nell’ambito della 

programmazione di cui sopra, trasmessa da MIUR con Prot. n. 17659 del 07/06/2021, 

per un importo complessivo di 57.302,00 € 

 

VISTO  il progetto presentato da questa Istituzione scolastica e la relativa delibera di 

approvazione Collegio Docenti delibera n.1 del 27/04/2021 e Consiglio d’Istituto 

I.T.I.S. "G. GALILEI" - C.F. 80122150586 C.M. RMTF090003 - AOO_RMTF090003 - REGISTRO PROTOCOLLO

Prot. 0001851/U del 08/06/2021 18:30

mailto:rmtf090003@istruzione.it
mailto:rmtf090003@pec.istruzione.it
http://www.itisgalilei.edu.it/


delibera n.1 del 07/05/2021 

 

VISTO con nota AOODGEFID Prot. n. 17659 del 07/06/2021 con la quale sono state 

autorizzati i percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

l’aggregazione e la socializzazione di cui alle graduatorie definitive, delle proposte 

approvate,  pubblicate sulla sezione dedicata del sito istituzionale del Ministero 

dell’Istruzione con nota prot. 17355 del 01/06/2021  

 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo; 

 
VISTO          il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018  n. 129, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

 

 

DECRETA 

 

 

La formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 

2021 dei finanziamenti relativi al progetto in entrata, Pertanto, i finanziamenti previsti a valere sul 

Fondo Sociale Europeo (FSE), dovranno essere iscritti: 

-  nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “finanziamenti dell’Unione Europea” (liv.1- 

aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Pon 

per la scuola (FSE” (liv. 3)  

- Per le SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei 

progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di 

destinazione (liv. 3) “Progetti di Apprendimento e Socialità” – Avviso n. 9707/2021”  

 

Sottoazione  Identificativo 

progetto  

Titolo Modulo  Importo Autorizzato 

Modulo  

10.1.1A 
 

 FSEPON-LA-2021-61 Lo sport per la 

socializzazione 

€5.082,00 
 

10.1.1A 

 

FSEPON-LA-2021-61 Dal desiderio alla 

realtà 
€5.082,00 

10.1.1A 

 

FSEPON-LA-2021-61 A scuola di arte 

contemporanea 
€5.082,00 

10.2.2A 

 

FSEPON-LA-2021-73 Irrigazione da remoto €5.082,00 

10.2.2A 

 

FSEPON-LA-2021-73 Bluetooth per stare 

insieme in sicurezza 
€5.082,00 

10.2.2A 

 

FSEPON-LA-2021-73 Teoria e pratica dello 

studio televisivo 
€6.482,00 



10.2.2A 

 

FSEPON-LA-2021-73  Riconoscimento 

facciale in real time 
€5.082,00 

10.2.2A 

 

FSEPON-LA-2021-73  La Costituzione al 

servizio di tutti 
€5.082,00 

10.2.2A 

 

FSEPON-LA-2021-73  Misuratore di 

biodiversità urbana 
€5.082,00 

10.2.2A 

 

FSEPON-LA-2021-73  Imprenditore di me 

stesso: metodologia e 

tecnica per 

l’ottenimento 

di finanziamenti. 

€5.082,00 

10.2.2A 

 

FSEPON-LA-2021-73  Processi migratori 

nella storia 
€5.082,00 

 

Il presente avviso, ai fini della pubblicazione e della disseminazione, a garanzia della visibilità e 

della trasparenza, viene: 

 Pubblicato sul sito della scuola www.itisgalileiroma.edu.it, visibile anche da tutto il 

personale, studenti e famiglie. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Elisabetta Giustini 


		2021-06-08T18:54:14+0200




